
STATUTI

i Shoqërisë me  Përgjegjësi të  Kufizuar
"Smart Self Service" sh.p.k

Në Tiranë, sot më datë 04/09/2025 (dymijë e njëzetë e pese), midis:
1-

2-

Orbit shpk, me numer NIPT-i M12220005C, me seli ne adresen: Njesia Administrative Nr.
9, Rruga Karl Gega, Zona Kadastrale 8340, kati pare, Tirane, e perfaqesuar ligjerisht nga
Z. Edmond Liçaj, shtetas shqiptar, i biri i Mexhit, lindur me  01/06/1989 në  Peshkopi,
banues në Tiranë, nr. personal 190601002F, madhor dhe me zotësi të plotë juridike për të
vepruar, i cili zoteron 100% te  aksioneve dhe eshte administrator i kompanise.
Paragon shpk, me numer NIPT-i M22211029E, me seli ne adresen: Rruga Tre vellezërit
Kondi, Tirane, e perfaqesuar ligjerisht nga Z. Klodjan Bregu, shtetas shqiptar, i biri i

Veip, lindur me 30/03/1981 në Skrapar, banues në Tiranë, nr. personal 110330074T,
madhor dhe me zotësi të plotë juridike për të  vepruar, i cili zoteron 100% te  aksioneve dhe
eshte administrator i kompanise.

Në vijim referuar së  bashku si  “Ortaket".
Pala e sipërcituara përpilon këtë akt  themelimi, nëpërmjet të cilit deklaron me vullnetin e tij të lirë,

të plotë dhe në pajtim me  Kushtetutën e Republikës së  Shqipërisë dhe Kodin Civil në fuqi, me
ligjin 9901 datë 14.4.2008 "Për Tregtarët dhe Shoqëritë Tregtare", me ligjin 131/2015 "Për
Qendrën Kombëtare të  Biznesit", me atë të ligjit Doganor, Fiskal e Tatimor, dhe Autoritetit
përkatës sipas objektit të  shoqërisë, se krijon Shoqërinë Tregtare të  Kufizuar, “Smart Self Service
sh. p. k.

KREU I
Neni 1
Krijimi

1. Sot me date 04/09/2025, ne,  themeluesit, kemi krijuar nje shoqeri me pergjegjesi te
kufizuar me emrin: “Smart Self Service" sh.p.k.

2.  Themeluesit e  shoqerise jane: Orbit shpk dhe Paragon shpk, te cilet kane themeluar
shoqerine "Smart Self Service” sh.p.k.

Neni 2
Personaliteti Juridik

Shoqëria fiton personalitetin juridik pasi të jetë regjistruar në QKB, në  përputhje me kushtet dhe
procedurat e parashikuara me ligj.

Shoqëria "Smart Self Service" sh.p.k është një shoqëri tregtare, e themeluar nga Ortakët të cilët
secili në veçanti gëzojnë kuotat e tyre në shoqëri, në  përpjestim me  kontributin e dhënë në kapital.
Kontributi i Ortakëve përbën kapitalin e regjistruar të  shoqërisë. Ortakët e  shoqërisë mbulojnë
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personalisht humbjet e shoqërisë deri në pjesën e pashlyer të  kontributeve të  nënshkruara. Ortakët
e shoqërisë nuk përgjigjen për detyrimet e shoqërisë, në rastin kur i kanë shlyer të gjitha kontributet
e tyre.

Neni 3
Selia

Shoqëria do ta kete selinë në Tiranë, Shqipëri, me adresë: Rruga:Thoma Koxhaj, Yzberisht, Tirane.
Shoqëria mund të ndryshojë selinë e saj, të hapë zyra përfaqësie, degë, të krijojë filiale, si brenda
ashtu edhe jashtë Republikës së  Shqipërisë, vetëm me vendimin e Ortakeve.

Neni 4
Objekti i Veprimtarisë

Shitje me makineri automatike. Magazinim te  produkteve ushqimore. Perpunim, prodhim,
ambalazhim, paketim si dhe tregti me pakice dhe shumice te  produkteve ushqimore. Import-
eksport te  tekstileve dhe  nenprodukteve te tyre ne  Republiken e Shqiperise, Import-eksport i
materialeve te  ndertimit, pajisjeve elektrike dhe  elektronike, etj.

Neni 5
Kohëzgjatja

Shoqëria do të zhvillojë aktivitetin e saj për një periudhë kohe të  pakufizuar, duke filluar nga data
e regjistrimit në  Qendrën Kombëtare të  Biznesit.

KREU II
KAPITALI

Neni 6
Kapitali Themeltar

Kapitali themeltar i shoqërisë është 100.000 (njeqind mije) ALL, i ndarë në 2 kuota, ku ortaket
zotërojne kuotat e mëposhtme të  kapitalit të Shoqërisë:

1-

2-

Ortaku Orbit shpk, me numer NIPT-i M12220005C, zoteron 1 kuote ne masen 50% te
kapitalit themeltar me vlere 50.000 (pesedhjete mije) leke.
Ortaku Paragon shpk, me numer NIPT-i M22211029E, zoteron 1 kuote ne masen 50% te
kapitalit themeltar me vlere 50.000 (pesedhjete mije) leke.

Ortaket përgjigjen për humbjet e shoqërisë përkundrejt të tretëve deri në vlerën e kontributit të tyre
në  kapitalin themeltar të  shoqërisë.
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Neni 7
Zmadhimi dhe zvogëlimi i kapitalit

Kapitali i shoqërisë mund të  zmadhohet nëpërmjet nënshkrimeve të pjesëve të  kapitalit themeltar
për  kontributet në para dhe me anë të  kontributeve në natyrë, dhe në  shërbime, nëpërmjet emërimit
nga gjykata kompetente e një eksperti të  autorizuar për këto kontribute në natyrë sipas kërkesës së
administratorit.

Zvogëlimi i kapitalit realizohet me vendim të  Asamblesë së  Përgjithshme në të njëjtat kushte që
kërkohen për ndryshimin e statutit. Projekti i zvogëlimit të  kapitalit u komunikohet ekspertëve
kontabël të  autorizuar, në rast se ka të tillë, të paktën 45 ditë përpara datës së  mbledhjes së
Asamblesë së  Përgjithshme të thirrur për të  marrë vendim rreth këtij projekti.
Zvogëlimi i kapitalit themeltar në një vlerë më të vogël se ajo e përcaktuar në nenin 6 të këtij
statuti, e bën të  detyrueshme marrjen e një vendimi prej shoqërisë për zmadhimin e kapitalit

themeltar të paktën deri në vlerën minimale. Në rast moszbatimi të  kërkesave të këtij paragrafi,

çdo person i interesuar mund të  kërkojë në rrugë gjyqësore prishjen e shoqërisë. Kjo prishje nuk
mund të shpallet, në qoftë se  rregullimi është bërë në ditën kur gjykata mblidhet për të marrë
vendim.

Neni 8
Transferimi i Kapitalit

Kuotat e kapitalit të një shoqërie me  përgjegjësi të  kufizuar e të  drejtat që rrjedhin prej tyre mund
të  fitohen apo kalohen nëpërmjet:

a)  kontributit në kapitalin e shoqërisë;
b)  shitblerjes;
c)  trashëgimisë;
ç)dhurimit;

d) çdo mënyrë tjetër të parashikuar me ligj.
Në rastin e kalimit të  kuotave me kontratë, kontrata duhet të bëhet me shkrim.
Personi që kalon kuotën dhe ai që e fiton atë, përgjigjen në mënyrë solidare ndaj shoqërisë për
detyrimet që rrjedhin nga zotërimi i kuotës, nga çasti i kalimit të  kuotave, deri në çastin e
regjistrimit të  kalimit të saj në  Qendrën Kombëtare të  Biznesit. Regjistrimi i kalimit të  kuotave ka
efekt deklarativ.

KREU III
ORGANET VENDIMMARRËSE DHE DREJTUESE

Neni 9
Organi Vendimmarrës

Organet Vendimmarrëse të  shoqërisë janë:
1-  Asambleja e Përgjithshme;
2-  Administratori.

Shoqëria ka të drejtë që në të  ardhmen të shtojë organet e saj, siç mund të jetë Këshilli
Administrativ.
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